
UCHWAŁA  Nr 139/2011 

Rady Wydziału Społeczno-Technicznego  

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

z dnia 8 marca 2011 r. 
 

w sprawie nowej specjalności studiów na kierunku praca socjalna  
 

  Na podstawie § 44 pkt 3 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 174/III/III/2007 Senatu PWSZ w Koninie z dnia               
13 marca 2007 roku w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej            
w Koninie ( ze zm.)  

uchwala się,  co następuje: 
 

§ 1 
 

Rada Wydziału Społeczno-Technicznego w oparciu o dokumentację stanowiącą 
załącznik do uchwały przedkłada Senatowi Uczelni wniosek o utworzenie od roku 
akademickiego 2011/2012 na kierunku praca socjalna nowej specjalności studiów „asystent 
rodziny” – studia stacjonarne  i niestacjonarne.  
 

 
§ 2 

 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dziekanowi Wydziału Społeczno – Technicznego PWSZ  
w Koninie.  
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący 
    Rady Wydziału Społeczno – Technicznego  

PWSZ w Koninie  
 

          /-/dr Jerzy Jasiński 

 
RADCA PRAWNY 
/-/Alicja Łukowska 
 
 

 

 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr 139/2011 Rady Wydziału 
Społeczno - Technicznego PWSZ w Koninie z dnia 8 
marca 2011 r. w sprawie nowej specjalności studiów 
na kierunku praca socjalna  

 
 
Instytut Pracy socjalnej 
Kierunek: Praca socjalna 
Specjalność: Asystent rodziny 
 
Uzasadnienie utworzenia specjalności 
 
 Nowocześnie rozumiana praca socjalna to działalność zawodowa mająca  na celu 
pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania 
w społeczeństwie. Aby ten cel mógł być realizowany zgodnie z wymogami i standardami 
pracy socjalnej niezbędna jest specjalizacja w tym zakresie. Proponowana specjalność: 
Asystent rodziny jest odpowiedzią na pojawiające się problemy społeczne związane                         
z niewydolnością rodzin i zapotrzebowanie na profesjonalne rozwiązania w tym względzie.  
Tak więc uzasadnione wydaje się zaproponowanie nowej specjalności – asystent rodziny na 
kierunku praca socjalna, który przygotowany jest do prowadzenia tej specjalności. 
 Ponadto poszerzenie oferty kształcenia w Instytucie Pracy socjalnej uzasadnione 
jest również z perspektywy ekonomicznej. Zakłada się, iż prowadzenie wspólnych 
wykładów dla specjalności na kierunku poczyni znaczne oszczędności godzin 
dydaktycznych tj.: 
- Komunikacja społeczna – 30h; 
- Mechanizmy wpływu społecznego-30h; 
- Psychospołeczne aspekty zdrowia i choroby – 30h; 
- Psychologia i socjologia rodziny – 30h; 
- Zdrowie publiczne i system opieki zdrowotnej – 15h; 
 
Łącznie: 135 godzin dydaktycznych wykładu. 
 
 
Szczegółowa koncepcja kształcenia (ustalenia ogólne i sylwetka absolwenta) 
 
 Studia kończą się uzyskaniem tytułu licencjata. Trwają 6 semestrów, liczba godzin nie 
jest mniejsza niż 2200 godzin, liczba punktów ECTS nie mniejsza niż 180. 
Celem kształcenia tej specjalności jest przygotowanie studentów do pracy z rodziną 
zagrożoną dysfunkcjami społecznymi, rodzinami zastępczymi, wychowankami rodzin 
zastępczych.  
   W programie studiów przewidziano praktyczne i teoretyczne formy doskonalenia wiedzy  
i umiejętności w zakresie takich zadań, jak:  
- prowadzenie poradnictwa i edukacji dla rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej, 
- udzielenie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w uzyskaniu 
zatrudnienia podnoszeniu kwalifikacji zawodowych oraz zdobywaniu umiejętności 
prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, 
- współpracy z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, sądami rodzinnymi, 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się  
w działaniach na rzecz dziecka i rodziny, 
- współpracy w ramach zespołów interdyscyplinarnych, 



- współpracy z rodziną zastępczą spokrewnioną z dzieckiem, placówkami opiekuńczo-
wychowawczymi oraz koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej. 
  Ponadto w programie studiów przewidziano rozwinięcie wiedzy z zakresu pedagogiki 
opiekuńczo-wychowawczej, prawa rodzinnego, metodyki pracy socjalnej z dzieckiem  
i rodziną oraz superwizji w pracy socjalnej, które dostarczą niezbędnej wiedzy do realizacji 
pracy socjalnej na rzecz dziecka i rodziny. 
 
 
Forma prowadzenia zajęć 
 
 Zajęcia na specjalności „asystent rodziny” prowadzone będą w formie wykładów                        
i ćwiczeń, m.in. z wykorzystaniem technik multimedialnych, studiów przypadku, spotkań            
z praktykami. W ramach ćwiczeń realizowane będą projekty socjalne, warsztaty, 
konwersatoria. 
 
 
Załącznik: 
 
 Plan studiów stacjonarnych i niestacjonarnych na kierunku: Praca socjalna, 
specjalność: Asystent rodziny. 
 
 
 
 


